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Nr. 9¢/ prot. Tirané, mé 99 .04.2005

dd VENDIM

Nr. [[73, Daté05.94.2005
“PER HAPJEN E PROCEDURES SE HETIMIT PARAPAK NDAJ NDERMARRJES

AMERICAN HOSPITAL SHA DHE INTERNATIONAL HOSPITAL SHA NE.TREGUN
E SHERBIMIT SPITALOR”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij t€ datésJs .9(.2025,shqyrtoi ¢éshtjen me:

L

Objekti: Hapjen e procedurés sé hetimit parapak ndaj ndérmarrjes International
Hospital SHA né tregun e shérbimit spitalor.

Baza Ligjore: Neni 9, neni 24, germa (d), neni 26 dhe neni 42, pika 1, té Ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ Relacionit té Sekretarit t€ Pérgjithshém, té
Autoritetit t€ Konkurrencés:

VEREN SE :

Né kuadér té Rezolutés sé Kuvendit t€ Republikés s¢ Shqipérisé, “Pér vlerésimin e veprimtarisé sé
Autoritetit t¢ Konkurrencés pér vitin 20227, népérmjet té cilés i éshté kérkuar Autoritetit té
Konkurrencés “Té ndérmarré njé proceduré monitorimi apo hetimi né tregun e shérbimit spitalor
privat me géllim vlerésimin e konkurrencés né kété treg”, Autoriteti i Konkurrencés né zbatim té
nenit 28, pika “a” t& Ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, ka nisur
procedurén e monitorimit t€ ndérmarrjeve q€ operojné né kété treg, duke analizuar kushtet e tregut,
pér zhvillimin e konkurrencés sé liré dhe efektive.

Gjaté procedurés s€ monitorimit Autoriteti i Konkurrencés i €sht€ drejtuar Ministris€ sé€ Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale pér t€ identifikuar institucioneve jo-publike té kujdesit shéndetésor sipas
bashkive pérkatése, nga ku ka rezultuar sipas t€ ardhura nga aktiviteti i tyre né tregun e shérbimit
spitalor privat, pér periudhén Janar - Dhjetor 2023: American Hospital SHA z¢ rret}.% té tregut
sipas té ardhurave té pa tatuara totale, e ndjekur nga ndérmarrja International Hospital SHA me
-% té tregut, ndérmarrja Sombrero SHPK me.%, ndérmarrja Salus Tirana SHA me-,
German Hospital International SHPK me./o t€ tregut etj. Pjesa tjetér e nd€rmarrjeve z€n€ njé

pérqindje shumé té vogél té tregut bazuar né té W pa tatuara té realizuar pér vitin 2023.
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3. Ndérmarrjet American Hospital SHA dhe International Hospital SHA (shoqéri e bashkuar me
pérthithje nga American Hospital SHA) né kuptim té nenit 8 té Ligjit nr. 9121/2003 kané pozité
dominuese bazuar né té ardhurat e pa tatuara té realizuara nga aktiviteti i tyre né tregun e shérbimit
spitalor pér periudhén 2022-2023.

4. Né vijim Autoriteti i Konkurrencés i €shté drejtuar spitaleve private duke kérkuar informacion mbi
disa shérbime té cilat ofrohen vetém prané spitaleve private, duke kérkuar dhe tarifat pérkatése pér
secilén si dhe metodologjiné e llogaritjes s€ kostos pér kéto shérbime.

5. Ekskluziviteti i ndérmarrjeve American Hospital SHA dhe International Hospital SHA né shérbime
t€ caktuara si trombektomia mekanike (heqja e mpiksjes s€ gjakut né tru), PET-scan/PET-CT dhe
transplanti i veshkave mund té luajé njé rol né vlerésimin e nenit 9 té Ligjit nr. 9121/2003 nése kéto
shérbime jané thelbésore dhe konkurrentét e tjeré nuk mund t'i ofrojné ato.

6. Si pérfundim sa mé sipér, sjellja e ndérmarrjes American Hospital SHA dhe International Hospital
SHA né tregun e shérbimit spitalor mund t€ sjellé kufizim té konkurrencés né kuptim té nenit 9 té
Ligjit nr. 9121, daté 27.03.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, bazuar n€ nenin 9, nenin 24, germa (d), nenin 26 dhe nenin 42, pika 1 té
Ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:

I.  Hapjen e procedurés s€ hetimit paraprak ndaj ndérmarrjes American Hospital SHA dhe
International Hospital SHA né€ tregun e shérbimit spitalor.

II. Hetimi paraprak t€ pérfshijé periudhén kohore nga 1 Janar 2022 deri n€ 31 dhjetor 2024.

III.  Raporti 1 hetimit paraprak duhet t€ paraqitet n€ Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga marrja e kétij vendimi.

IV. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
KOMISIONI I KONKURRENCES

Rezana OMI Fatjola DELIJA
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